ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4183/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja reforçada a ronda da Guarda Armada na Rua Gercino José Correa, nas proximidades
do número 545, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Este vereador foi procurado pela comunidade que informou da urgente necessidade destas
rondas, a fim de  evitar a presença de traficantes e usuários de drogas, bem como coibir a
prática de crimes no mencionado local.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE AGOSTO DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos